



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA N° 21/17
CONFORME A LOS TERMINOS DEL
DECRETO N° 195/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los QUINCE días del mes de MAYO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las NUEVE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: la Agente Municipal Griselda MERLACH y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentra presente la Sra Flavia CHIOSSO en representación de TECNOGEO S.A., el Sr Julio Ignacio TRACHITTE y el Sr Gabriel POSETTI.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

PRIMERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma TECNOGEO S.A. CUIT 30-71107704-5 que contiene a) Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales, bancarias y reseña de experiencias b) Pliegos de Condiciones Particulares, Generales y Planos debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3100 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 79144 d) Seguro de Caucción de Sancor Seguros póliza N° 154533 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 6.000,00 e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP y Constancia de inscripción en AFIP f) Presenta Certificado de libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y Constancia de inscripción de



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

ATER g) Constancia de certificado del empleador IERIC H) Certificado de capacidad para contratación anual para Licitación i) Nota de designación del Responsable de Higiene y Seguridad en el Trabajo al Ingeniero LLENSA DAMIAN ALEJANDRO j) Nota de designación del representante técnico al Maestro Mayor de Obra ALCEIBA NELSON k) Adjunta certificado de cobertura del personal de aseguradora de riesgo del Trabajo del Instituto del Seguro Contrato N° 7306 l) Adjunta aceptación de prórroga de jurisdicción y ll) Ficha técnica y m) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

SEGUNDO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma POSETTI GABRIEL CUIT 20-17932535-8 que contiene a) Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales y bancarias b) Pliegos de Condiciones Particulares, Generales y Planos debidamente firmados en todas sus fojas. c) Recibo N° 3150 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 356633 d) Seguro de Caución de Sancor Seguros póliza N° 154487 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 6.000,00 e) Nómina de principales clientes f) Mantenimiento de oferta por 20 días g) Certificado de ATER de obligaciones pendientes h) Multinota de AFIP i) Representante en Seguridad Ingeniero MICIULLO JULIO CESAR j) Certificado de cobertura del trabajo con nómina del personal k) Póliza de Responsabilidad Civil N° 249722 y l) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

TERCERO. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma JULIO IGNACIO TRACHITTE S.A. CUIT 20-32580587-1 que contiene a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales, b) Pliegos de Condiciones Particulares, Generales y Planos debidamente firmados en



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

todas sus fojas. c) Recibo N° 3156 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 1.200,00 s/ ticket N° 356777 d) Recibo N° 3157 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 6.000,00 s/ tickets N° 356778 e) Presenta Multinota de AFIP f) Presenta Comprobante de pago de ATER y g) Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

Se pregunta a los presentes si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura de los sobres conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por TECNOGEO SA cotizando:

En el día de la fecha, por la presente, TECNOGEO S.A. presenta la siguiente Propuesta Económica para la Licitación Pública N°21/17 , correspondiente a “Ejecución Tendido de red eléctrica de baja tensión para Programa Federal de Vivienda”.

Total con materiales incluidos \$ 582.000,00

(Pesos Quinientos ochenta y dos mil con 00/100

Adjunta lista de materiales.-

SEGUNDO: Sobre dos de la propuesta presentada por GABRIEL POSETTI cotizando:



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

Planilla de Cotización

Cliente: Municipalidad de Crespo - Entre Ríos

Licitación Pública: LP N° 21/17

Obra: Red Eléctrica de Baja Tensión para Programa Plan Federal de Vivienda.-

Fecha Apertura: 15 de Mayo de 2017

Ítem	Descripción	Unid.	Cant.	Precio Unitario	Importe
Estructuras					
1	Provisión y Montaje de Columna HºAº 8/1450 R	un	5	\$ 17.307,68	\$ 86.538,38
2	Provisión y Montaje de Columna HºAº 8/1450 R	un	8	\$ 15.196,79	\$ 121.574,30
3	Provisión y Montaje de Poste de eucaliptus salado de 8m	un	15	\$ 3.052,94	\$ 45.794,16
Tipos Constructivos para líneas preensambladas BT					
4	Provisión y Montaje de Alineación Simple	un	16	\$ 745,25	\$ 11.924,06
5	Provisión y Montaje de Terminal	un	14	\$ 1.096,90	\$ 15.356,63
6	Provisión y Montaje de Retención Simple	un	5	\$ 1.978,02	\$ 9.890,10
7	Provisión y Montaje de Puesta a tierra	un	5	\$ 2.509,49	\$ 12.547,44
Conductores					
8	Provisión y Tendido de Cable Preensamblado 3x35/50/25 mm ²	m	420	\$ 176,82	\$ 74.265,66
9	Provisión y Tendido de Cable Preensamblado 3x70/50/25 mm ²	m	325	\$ 244,76	\$ 79.545,38
Obras civiles					
10	Provisión y Mano de Obra de Hormigón H-13	m ³	6	\$ 15.335,65	\$ 92.013,89
TOTAL					\$ 549.450,00

Precio Total de Obra: Son pesos: Quinientos cuarenta y nueve mil cuatrocientos cincuenta con 00/100, IVA incluido.-

TERCERO: Sobre dos de la propuesta presentada por JULIO IGNACIO

TRACHITTE cotizando:

ITEMS	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	PRECIO	
				UNITARIO	TOTAL
1	1	Gl	Ejecución del tendido de		



MUNICIPALIDAD DE CRESPO
Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

			red eléctrica de baja tensión (incluye mano de obra		
			y materiales) para Programa Plan Federal de Viviendas.	\$513.300.-	\$513.300.-

Son pesos Quinientos
trece mil trescientos.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Siendo las nueve horas y treinta minutos se da por finalizado el acto,
procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.